
       نیاز فوری به نصب پل‌های عابر پیاده با پله‌برقی یا حداقل ایجاد گذرگاه‌های غیرهمسطحِ کم‌ارتفاع نزدیک مدارس داریم. همچنان باید توجه داشت که اگر پل عابر پیاده پله‌برقی یا رمپ  نیاز فوری به نصب پل‌های عابر پیاده با پله‌برقی یا حداقل ایجاد گذرگاه‌های غیرهمسطحِ کم‌ارتفاع نزدیک مدارس داریم. همچنان باید توجه داشت که اگر پل عابر پیاده پله‌برقی یا رمپ 
مناسب برای سالمندان، کودکان و معلولان نداشته باشد، در عمل مورد استقبال قرار نمی‌گیرد. شهروندان ترجیح می‌دهند از خیابان خطرناک عبور کنند تا از پل‌های با پله‌های زیاد!مناسب برای سالمندان، کودکان و معلولان نداشته باشد، در عمل مورد استقبال قرار نمی‌گیرد. شهروندان ترجیح می‌دهند از خیابان خطرناک عبور کنند تا از پل‌های با پله‌های زیاد!

 طراحی پل عابر پیاده بدون در نظر گرفتن تمایل مردم به استفاده )مثل پله‌برقی، رمپ، سایه‌بان( اشتباه است. پیش از هر طراحی، نظرسنجی از مردم محله )به ویژه سالمندان، دانش‌آموزان،  طراحی پل عابر پیاده بدون در نظر گرفتن تمایل مردم به استفاده )مثل پله‌برقی، رمپ، سایه‌بان( اشتباه است. پیش از هر طراحی، نظرسنجی از مردم محله )به ویژه سالمندان، دانش‌آموزان، 
معلولان( انجام شود.معلولان( انجام شود. S O K H A N
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همتی
 رئیس‌کل بانک مرکزی می‌شود

شیشه ماشین‌ها را می‌شکنیم،
 پس هستیم!

در خیابان ها
 چه خبر بود؟ 

ورود سامانه بارشی جدید به کشور
 از پنجشنبه
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        صفحه2

پل‌های عابر مصوب شد اما اجرا نشده!

سرعت به قیمت جان در سیرجان



از  ناشی  اغلب  از رفتارهای پرخاشگرانه‌ی اجتماعی  ناشی  اغلب  رفتارهای پرخاشگرانه‌ی اجتماعی 
ناکامی تعریف می‌شود. وقتی افراد به اهداف مطلوب ناکامی تعریف می‌شود. وقتی افراد به اهداف مطلوب 
خود نمی‌رسند یا احساس بی‌عدالتی می‌کنند، ممکن خود نمی‌رسند یا احساس بی‌عدالتی می‌کنند، ممکن 
است پرخاشگری را به سمت نمادهای مرتبط با منبع است پرخاشگری را به سمت نمادهای مرتبط با منبع 

ناکامی یا حتا جامعه معطوف کنند.ناکامی یا حتا جامعه معطوف کنند.
خودروهای  شیشه  شکستن  عمل  خودروهای نمادگرایی:  شیشه  شکستن  عمل  نمادگرایی: 
گران‌قیمت می‌تواند حمله به نمادهای ثروت و نابرابری گران‌قیمت می‌تواند حمله به نمادهای ثروت و نابرابری 
صنایع  و  معادن  که  سیرجان  مانند  شهری  در  صنایع باشد.  و  معادن  که  سیرجان  مانند  شهری  در  باشد. 
معدنی ثروت زیادی ایجاد می‌کنند، اما این ثروت ممکن معدنی ثروت زیادی ایجاد می‌کنند، اما این ثروت ممکن 
است به طور عادلانه توزیع نشده باشد، چنین رفتاری است به طور عادلانه توزیع نشده باشد، چنین رفتاری 

می‌تواند بیان اعتراض غیرکلامی باشد.می‌تواند بیان اعتراض غیرکلامی باشد.
از  گاهی  تخریب‌گری  ناتوانی:  احساس  و  از بی‌هویتی  گاهی  تخریب‌گری  ناتوانی:  احساس  و  بی‌هویتی 
احساس ناشناس بودن و عدم کنترل بر محیط زندگی احساس ناشناس بودن و عدم کنترل بر محیط زندگی 
موقتاً  دیگران،  اموال  تخریب  با  فرد  می‌شود.  موقتاً ناشی  دیگران،  اموال  تخریب  با  فرد  می‌شود.  ناشی 

احساس قدرت و تأثیرگذاری می‌کند.احساس قدرت و تأثیرگذاری می‌کند.
تأثیر گروهی: اگر این عمل در گروه انجام شود، پدیدۀ تأثیر گروهی: اگر این عمل در گروه انجام شود، پدیدۀ 
روانی گروهی مانند »از خودبیگانگی هویتی« و کاهش روانی گروهی مانند »از خودبیگانگی هویتی« و کاهش 

مهارهای اخلاقی فردی تقویت می‌شود.مهارهای اخلاقی فردی تقویت می‌شود.

شکاف طبقاتی و محرومیت نسبیشکاف طبقاتی و محرومیت نسبی
محرومیت نسبی یعنی وقتی افراد احساس می‌کنند در محرومیت نسبی یعنی وقتی افراد احساس می‌کنند در 
مقایسه با دیگران )به ویژه گروه‌های مرفه‌تر( از امکانات، احترام مقایسه با دیگران )به ویژه گروه‌های مرفه‌تر( از امکانات، احترام 
یا موقعیت محروم شده‌اند، ممکن است دست به خشونت یا یا موقعیت محروم شده‌اند، ممکن است دست به خشونت یا 

رفتارهای تخریب‌گرایانه بزنند.رفتارهای تخریب‌گرایانه بزنند.
با  سیرجان  موردی:  مطالعه  یک  عنوان  به  سیرجان  با شهر  سیرجان  موردی:  مطالعه  یک  عنوان  به  سیرجان  شهر 
وجود معادن غنی )مانند مس و آهن( و صنایع وابسته، قطب وجود معادن غنی )مانند مس و آهن( و صنایع وابسته، قطب 
اقتصادی مهمی است. اما این ثروت به طور نامتوازن توزیع شده اقتصادی مهمی است. اما این ثروت به طور نامتوازن توزیع شده 
است؛ مثلًا بین کارگران معدن، پیمانکاران، ساکنان محلی و است؛ مثلًا بین کارگران معدن، پیمانکاران، ساکنان محلی و 
سرمایه‌داران صنعتی. اگر گروهی احساس کنند سهم آنان از سرمایه‌داران صنعتی. اگر گروهی احساس کنند سهم آنان از 
این ثروت ناچیز است یا منجر به بهبود کیفیت زندگی شان این ثروت ناچیز است یا منجر به بهبود کیفیت زندگی شان 

نشده، احساس بی‌عدالتی ساختاری تشدید می‌شود.نشده، احساس بی‌عدالتی ساختاری تشدید می‌شود.
»سلاح  نظریه  در  اسکات  سی.  جیمز  پنهان«:  »سلاح »اعتراض  نظریه  در  اسکات  سی.  جیمز  پنهان«:  »اعتراض 
ضعفا« اشاره می‌کند که گروه‌های فرودست گاهی به جای ضعفا« اشاره می‌کند که گروه‌های فرودست گاهی به جای 
)مانند  مقاومت  روزمره  و  پنهان  اشکال  به  علنی،  )مانند اعتراض  مقاومت  روزمره  و  پنهان  اشکال  به  علنی،  اعتراض 
در  می‌آورند. شکستن شیشه خودروها  روی  اموال(  در تخریب  می‌آورند. شکستن شیشه خودروها  روی  اموال(  تخریب 

شب می‌تواند مصداقی از این نوع مقاومت باشد.شب می‌تواند مصداقی از این نوع مقاومت باشد.
شکاف نمادین: خودروهای لوکس در خیابان‌های یک شهر شکاف نمادین: خودروهای لوکس در خیابان‌های یک شهر 
معدنی ممکن است نمادی فیزیکی از شکاف طبقاتی باشند. معدنی ممکن است نمادی فیزیکی از شکاف طبقاتی باشند. 
تخریب آن‌ها می‌تواند تلاشی برای »تنبیه نمادین« ثروتمندان تخریب آن‌ها می‌تواند تلاشی برای »تنبیه نمادین« ثروتمندان 

یا حداقل ایجاد اخلال در نمایش ثروت باشد.یا حداقل ایجاد اخلال در نمایش ثروت باشد.

  
عوامل دیگر عوامل دیگر 

* جوانان و بیکاری: اگر عاملان جوان باشند، بیکاری و فقدان * جوانان و بیکاری: اگر عاملان جوان باشند، بیکاری و فقدان 
چشم‌انداز آینده می‌تواند عامل تشدیدکننده باشد. سیرجان چشم‌انداز آینده می‌تواند عامل تشدیدکننده باشد. سیرجان 
اگرچه شهر ثروتمندی است، اما لزوماً برای همه جوانان شغل اگرچه شهر ثروتمندی است، اما لزوماً برای همه جوانان شغل 

مناسب ایجاد نکرده است.مناسب ایجاد نکرده است.
*  ضعف نظارت اجتماعی و پلیسی: رفتارهای تخریبگرانه *  ضعف نظارت اجتماعی و پلیسی: رفتارهای تخریبگرانه 
در مکان‌ها و زمان‌هایی که نظارت کمتر است )شب‌ها( رخ در مکان‌ها و زمان‌هایی که نظارت کمتر است )شب‌ها( رخ 

می‌دهد.می‌دهد.
* الگوبرداری و تکرار: گاهی این رفتارها پس از اولین مورد، * الگوبرداری و تکرار: گاهی این رفتارها پس از اولین مورد، 
به صورت هم‌گیری اجتماعی تکرار می‌شود و دیگران را ترغیب به صورت هم‌گیری اجتماعی تکرار می‌شود و دیگران را ترغیب 

به تقلید می‌کند.به تقلید می‌کند.

آیا این رفتار صرفاً از سر عقده ناشی از شکاف طبقاتی آیا این رفتار صرفاً از سر عقده ناشی از شکاف طبقاتی 
است؟است؟

پاسخ قطعی نیست، اما شکاف طبقاتی و محرومیت نسبی پاسخ قطعی نیست، اما شکاف طبقاتی و محرومیت نسبی 
می‌تواند یکی از عوامل عمده باشد. در روانشناسی اجتماعی، می‌تواند یکی از عوامل عمده باشد. در روانشناسی اجتماعی، 
فردی  عوامل  از  ترکیبی  یعنی  فردی رفتارها چندعاملی هستند؛  عوامل  از  ترکیبی  یعنی  رفتارها چندعاملی هستند؛ 
)هم‌نوایی  گروهی  روانی(،  مشکلات  تهاجمی،  خلق  )هم‌نوایی )مانند  گروهی  روانی(،  مشکلات  تهاجمی،  خلق  )مانند 
تبعیض  اقتصادی،  )نابرابری  ساختاری  و  همسالان(  گروه  تبعیض با  اقتصادی،  )نابرابری  ساختاری  و  همسالان(  گروه  با 

فضایی)فضایی)
معدنی  ثروت  بین  نمادین  تضاد  سیرجان،  مورد  در  معدنی *   ثروت  بین  نمادین  تضاد  سیرجان،  مورد  در    *
و محرومیت بخشی از جامعه می‌تواند به عنوان زمینه‌ساز و محرومیت بخشی از جامعه می‌تواند به عنوان زمینه‌ساز 
روانی عمل کند. اما باید مراقب بود که همه عاملان را صرفاً روانی عمل کند. اما باید مراقب بود که همه عاملان را صرفاً 
قربانیان ساختاری نبینیم؛ زیرا ممکن است انگیزه‌های دیگری قربانیان ساختاری نبینیم؛ زیرا ممکن است انگیزه‌های دیگری 
مثل تفریح، انتقام شخصی یا باندهای خرابکارانه نیز وجود مثل تفریح، انتقام شخصی یا باندهای خرابکارانه نیز وجود 

داشته باشد.داشته باشد.

راهکارهای پیشنهادی از منظر روانشناسی اجتماعیراهکارهای پیشنهادی از منظر روانشناسی اجتماعی
شفافیت و مشارکت اقتصادی: ایجاد حس مالکیت اجتماعی شفافیت و مشارکت اقتصادی: ایجاد حس مالکیت اجتماعی 
توسعه  منافع  در  محروم  گروه‌های  دادن  مشارکت  طریق  توسعه از  منافع  در  محروم  گروه‌های  دادن  مشارکت  طریق  از 

معدنی.معدنی.
فضاهای گفت‌وگو و انتقاد سازنده: ایجاد کانال‌های قانونی فضاهای گفت‌وگو و انتقاد سازنده: ایجاد کانال‌های قانونی 
نهادهای  محلی،  شوراهای  )مانند  نارضایتی‌ها  بیان  نهادهای برای  محلی،  شوراهای  )مانند  نارضایتی‌ها  بیان  برای 

میانجی).میانجی).
از  می‌توان  اجتماعی:  پیشگیری  و  محلی  نظارت  از تقویت  می‌توان  اجتماعی:  پیشگیری  و  محلی  نظارت  تقویت 
رویکردهای اجتماع‌محور مانند افزایش روشنایی معابر، مشارکت رویکردهای اجتماع‌محور مانند افزایش روشنایی معابر، مشارکت 
ساکنان در نگهبانی محله و برنامه‌های اشتغال و ورزش برای ساکنان در نگهبانی محله و برنامه‌های اشتغال و ورزش برای 

جوانان استفاده کرد.جوانان استفاده کرد.
آموزش مهارت‌های مدیریت خشم و رسیدگی به سلامت آموزش مهارت‌های مدیریت خشم و رسیدگی به سلامت 

روان در مدارس و محلات.روان در مدارس و محلات.
در نهایت، بدون تحقیقات میدانی دقیق درباره انگیزه‌های در نهایت، بدون تحقیقات میدانی دقیق درباره انگیزه‌های 
با  نمی‌توان  سیرجان،  اجتماعی  بافت  و  با دست‌گیرشدگان  نمی‌توان  سیرجان،  اجتماعی  بافت  و  دست‌گیرشدگان 
قطعیت نظر داد، اما چشم‌انداز روانشناسی اجتماعی، احتمال قطعیت نظر داد، اما چشم‌انداز روانشناسی اجتماعی، احتمال 
محرومیت نسبی و بیان نمادین خشم را به عنوان فرضیه‌ای محرومیت نسبی و بیان نمادین خشم را به عنوان فرضیه‌ای 

قوی مطرح می‌کند.قوی مطرح می‌کند.

یک پدیده روانی-اجتماعییک پدیده روانی-اجتماعی
تخریب عمدی اموال عمومی یا خصوصی بدون هدف سرقت تخریب عمدی اموال عمومی یا خصوصی بدون هدف سرقت 
مستقیم تعریف می‌شود. این عمل، شکلی از خشونت نمادین مستقیم تعریف می‌شود. این عمل، شکلی از خشونت نمادین 

است که پیامی را -گاه ناخودآگاه- به جامعه منتقل می‌کند.است که پیامی را -گاه ناخودآگاه- به جامعه منتقل می‌کند.
حالت بی‌هنجاری و گسست اجتماعی وقتی قواعد جامعه حالت بی‌هنجاری و گسست اجتماعی وقتی قواعد جامعه 

ضعیف یا متناقض می‌شوند، رخ می‌دهد.ضعیف یا متناقض می‌شوند، رخ می‌دهد.
ثروت،  )مثلاً  فرهنگی  اهداف  که  می‌دهد  رخ  ثروت، هنگامی  )مثلاً  فرهنگی  اهداف  که  می‌دهد  رخ  هنگامی 
موفقیت مادی( در جامعه تبلیغ می‌شوند، اما ابزارهای مشروع موفقیت مادی( در جامعه تبلیغ می‌شوند، اما ابزارهای مشروع 
برای رسیدن به آن اهداف به طور عادلانه در دسترس همه برای رسیدن به آن اهداف به طور عادلانه در دسترس همه 

نیستند.نیستند.
در شهر معدنی مانند سیرجان، ثروت ناشی از معادن به در شهر معدنی مانند سیرجان، ثروت ناشی از معادن به 
دید  معرض  در  دائماً  مشهود  فرهنگیِ  هدف  یک  دید عنوان  معرض  در  دائماً  مشهود  فرهنگیِ  هدف  یک  عنوان 
است )ساختمان‌های مدرن، خودروهای لوکس، سبک زندگی است )ساختمان‌های مدرن، خودروهای لوکس، سبک زندگی 

تجملی(.تجملی(.
اگر بخشی از جامعه-به ویژه جوانان، کارگران ساده یا ساکنان اگر بخشی از جامعه-به ویژه جوانان، کارگران ساده یا ساکنان 

محله‌های حاشیه‌ای-احساس کنند راه مشروع برای دستیابی محله‌های حاشیه‌ای-احساس کنند راه مشروع برای دستیابی 
به این ثروت برایشان بسته است، ممکن است دچار به این ثروت برایشان بسته است، ممکن است دچار ""واکنش واکنش 

های نوآورانه یا طغیانگرانه" شوند.های نوآورانه یا طغیانگرانه" شوند.
وندالیسم در این چارچوب، شکلی از وندالیسم در این چارچوب، شکلی از ""طغیان یا انزواطلبیطغیان یا انزواطلبی""  
است: یعنی رد هم اهداف و هم ابزار مشروع، و جایگزینی آن است: یعنی رد هم اهداف و هم ابزار مشروع، و جایگزینی آن 

با رفتارهای مخرب.با رفتارهای مخرب.

محرومیت نسبی محرومیت نسبی 
 افراد هنگامی که خود را نسبت به گروه مرجع )همسایگان  افراد هنگامی که خود را نسبت به گروه مرجع )همسایگان 
احساس  می‌بینند،  محروم  معدنی(  کارفرمایان  احساس ثروتمند،  می‌بینند،  محروم  معدنی(  کارفرمایان  ثروتمند، 

بی‌عدالتی می‌کنند.بی‌عدالتی می‌کنند.
این احساس حق دارند ولی به حق‌شان نمی‌رسند، خشم این احساس حق دارند ولی به حق‌شان نمی‌رسند، خشم 

ایجاد می‌کند.ایجاد می‌کند.
در سیرجان، ممکن است یک کارگر معدن یا فرزند او، هر روز در سیرجان، ممکن است یک کارگر معدن یا فرزند او، هر روز 
شاهد رفت‌وآمد مدیران و پیمانکاران با خودروهای گران‌قیمت شاهد رفت‌وآمد مدیران و پیمانکاران با خودروهای گران‌قیمت 
باشد، در حالی که خود با دستمزد ناچیز و آینده‌ای نامطمئن باشد، در حالی که خود با دستمزد ناچیز و آینده‌ای نامطمئن 

دست و پنجه نرم می‌کند.دست و پنجه نرم می‌کند.
انتقام  یک  می‌تواند  لوکس  انتقام  شکستن شیشه خودروهای  یک  می‌تواند  لوکس   شکستن شیشه خودروهای 

نمادین برای کاهش موقت این احساس نابرابری باشد.نمادین برای کاهش موقت این احساس نابرابری باشد.
افراد هویت خود را از گروه‌هایی که به آن تعلق دارند )مثلًا افراد هویت خود را از گروه‌هایی که به آن تعلق دارند )مثلًا 

""طبقه کارگرطبقه کارگر""، ، ""ساکنان محرومساکنان محروم""( می‌گیرند.( می‌گیرند.
اگر گروه آن‌ها توسط گروه مسلط )ثروتمندان( تحقیر، نادیده اگر گروه آن‌ها توسط گروه مسلط )ثروتمندان( تحقیر، نادیده 

گرفته یا به حاشیه رانده شود، ممکن است برای حفظ هویت گرفته یا به حاشیه رانده شود، ممکن است برای حفظ هویت 
و عزت نفس گروهی، به رفتارهای مخاطره‌آمیز یا تخریب علیه و عزت نفس گروهی، به رفتارهای مخاطره‌آمیز یا تخریب علیه 

گروه مسلط روی آورند.گروه مسلط روی آورند.
این رفتار نوعی مقاومت نمادین است: شما ثروت دارید، اما ما این رفتار نوعی مقاومت نمادین است: شما ثروت دارید، اما ما 

قدرت تخریب نمایش آن را داریم.قدرت تخریب نمایش آن را داریم.
است،  بی‌اثر  یا  خطرناک  علنی  اعتراض  که  جوامعی  است، در  بی‌اثر  یا  خطرناک  علنی  اعتراض  که  جوامعی  در 
گروه‌های فرودست به اشکال پنهان و روزمره مقاومت متوسل گروه‌های فرودست به اشکال پنهان و روزمره مقاومت متوسل 
کارشکنی  شایعه‌پراکنی،  اموال،  محرمانه  تخریب  کارشکنی می‌شوند:  شایعه‌پراکنی،  اموال،  محرمانه  تخریب  می‌شوند: 

پنهانی.پنهانی.
شبانه شیشه ماشین‌ها را شکستن نمونه‌ای بارز از این نوع شبانه شیشه ماشین‌ها را شکستن نمونه‌ای بارز از این نوع 
مقاومت است: بی‌نام و نشان، بدون رهبری آشکار، با هزینه مقاومت است: بی‌نام و نشان، بدون رهبری آشکار، با هزینه 

پایین برای عامل، اما با تاثیر روانی و مالی بر گروه مسلط.پایین برای عامل، اما با تاثیر روانی و مالی بر گروه مسلط.

بی‌نظمی اجتماعیبی‌نظمی اجتماعی
شیشه‌های  )مثل  مانده  بی‌پاسخ  و  کوچک  شیشه‌های تخریب‌های  )مثل  مانده  بی‌پاسخ  و  کوچک  تخریب‌های 
ندارد، هر  ندارد، هر نظارتی وجود  ""نظارتی وجود  شکسته( علامتی می‌فرستند که شکسته( علامتی می‌فرستند که 

کاری مجاز استکاری مجاز است""
این امر می‌تواند به افزایش جرائم جدی‌تر بینجامد.این امر می‌تواند به افزایش جرائم جدی‌تر بینجامد.

جدی  و  سریع  تخریبگری  موارد  اولین  اگر  سیرجان،  جدی در  و  سریع  تخریبگری  موارد  اولین  اگر  سیرجان،  در 
گسترش  و  تقلید  به  است  ممکن  باشد،  نشده  گسترش مدیریت  و  تقلید  به  است  ممکن  باشد،  نشده  مدیریت 

انجامیده باشد.انجامیده باشد.
آیا در سیرجان آیا در سیرجان ""عقده ناشی از شکاف طبقاتیعقده ناشی از شکاف طبقاتی"" عامل اصلی  عامل اصلی 

است؟است؟
بله، محتمل است، اما لزوماً نه به صورت بله، محتمل است، اما لزوماً نه به صورت ""عقده فردیعقده فردی"")به )به 
شده  ساختاری  شده خشم  ساختاری  ""خشم  عنوان  به  بلکه  روانکاوانه(،  عنوان معنای  به  بلکه  روانکاوانه(،  معنای 

جمعیجمعی""..
شهرهای معدنی اغلب با دوگانگی شدید فضایی مواجهند: از شهرهای معدنی اغلب با دوگانگی شدید فضایی مواجهند: از 
یک سو، محلات مجلل و نو، از سوی دیگر، محلات قدیمی با یک سو، محلات مجلل و نو، از سوی دیگر، محلات قدیمی با 

امکانات محدود.امکانات محدود.
این دوگانگی هر روز به چشم می‌آید و احساس تبعیض و این دوگانگی هر روز به چشم می‌آید و احساس تبعیض و 

ناعدالتی را زنده نگه می‌دارد.ناعدالتی را زنده نگه می‌دارد.
رفتار تخریبگرانه در این شرایط می‌تواند سه عملکرد روانی-رفتار تخریبگرانه در این شرایط می‌تواند سه عملکرد روانی-

اجتماعی داشته باشد:اجتماعی داشته باشد:
  ۱۱. تنبیه نمادین ثروتمندان )تو ثروتت را به رخ ما می‌کشی، . تنبیه نمادین ثروتمندان )تو ثروتت را به رخ ما می‌کشی، 

ما آن را می‌شکنیم(ما آن را می‌شکنیم(
۲۲. اعلام وجود و اعتراض )ما اینجا هستیم و خشمگینیم(. اعلام وجود و اعتراض )ما اینجا هستیم و خشمگینیم(
  ۳۳. بازپس‌گیری موقت قدرت )در فضای شب، ما حاکمیم(. بازپس‌گیری موقت قدرت )در فضای شب، ما حاکمیم(

هرچند مسائل محلی: ممکن است دلایل محلی‌تری مثل هرچند مسائل محلی: ممکن است دلایل محلی‌تری مثل 
اختلاف قومی، طایفه‌ای یا رقابت گروه‌های جوان محله‌های اختلاف قومی، طایفه‌ای یا رقابت گروه‌های جوان محله‌های 

مختلف نیز وجود داشته باشد.مختلف نیز وجود داشته باشد.

تحلیل رفتارهایی مانند شکستن شیشه خودروها در سیرجان؛تحلیل رفتارهایی مانند شکستن شیشه خودروها در سیرجان؛

شیشه ماشین‌ها را می‌شکنیم، پس هستیم!
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ویترین آخر       اخبار کوتاه

هفته‌نامه سیاسی، اجتماعی
صاحب امتیاز‌: بتول‌هاشمی‌معصومی
مدیرمسوول: ابوالقاسم محمودآبادی
دبیر تحریریه: ساره میرحسینی    

 دریافت سوژه و آگهی: 
مصطفی کریمی09133475191 

چاپ‌:‌ مهدوی کرمان

نشانی:‌ سیرجان،‌ بلوار دکتر صادقی روبروی 
داروخانه آریا

تلفن: ‌‌42231335   
 www.sokhanetazeh.com :سایت‌اینترنتی

                  sokhan.tazeh@Gmail.com :پست الکترونیکی
Sokhan_Tazeh :اینستاگرام‌

 خبرآنلاین: خبرآنلاین: سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و سید  سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و سید 
بدر بن حمد البوسعیدی وزیر امور خارجه سلطنت عمان طی تماس تلفنی درباره بدر بن حمد البوسعیدی وزیر امور خارجه سلطنت عمان طی تماس تلفنی درباره 
روابط دوجانبه و تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی گفت‌وگو کردند. در این تماس تلفنی، روابط دوجانبه و تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی گفت‌وگو کردند. در این تماس تلفنی، 
موضوعات روابط دوجانبه ایران-عمان مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت‌. عراقچی با ابراز موضوعات روابط دوجانبه ایران-عمان مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت‌. عراقچی با ابراز 
نگرانی از روند تحولات در جنوب یمن، بر لزوم تلاش و همکاری کشورهای منطقه برای نگرانی از روند تحولات در جنوب یمن، بر لزوم تلاش و همکاری کشورهای منطقه برای 

حفظ یکپارچگی سرزمینی آن کشور و تحکیم ثبات تاکید کرد.حفظ یکپارچگی سرزمینی آن کشور و تحکیم ثبات تاکید کرد.

 ایسنا: ایسنا: علی شمخانی، نماینده رهبری در شورای دفاع در واکنش به اظهارات ترامپ،  علی شمخانی، نماینده رهبری در شورای دفاع در واکنش به اظهارات ترامپ، 
در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »در دکترین دفاعی ایران، برخی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »در دکترین دفاعی ایران، برخی 
پاسخ‌ها بیش از آن که تهدید به مرحله اجرا برسد، تعیین تکلیف می شوند. توان موشکی پاسخ‌ها بیش از آن که تهدید به مرحله اجرا برسد، تعیین تکلیف می شوند. توان موشکی 
و دفاعی ایران نه قابل مهار است و نه نیازمند اجازه. هر تجاوزی، پاسخ سخت، فوری و فراتر و دفاعی ایران نه قابل مهار است و نه نیازمند اجازه. هر تجاوزی، پاسخ سخت، فوری و فراتر 

از تصور طراحانش خواهد داشت«از تصور طراحانش خواهد داشت«

عراقچی با وزیرخارجه عمان گفتگو کرد

شمخانی: هر تجاوزی، پاسخ سخت و فوری خواهد داشت

همین ظهر دوشنبه این هفته بود که در بلوار چمران جلوی همین ظهر دوشنبه این هفته بود که در بلوار چمران جلوی 
در ساعت  آن هم  پیاده  عابر  روی خط  و درست  مدرسه  در ساعت یک  آن هم  پیاده  عابر  روی خط  و درست  مدرسه  یک 
تعطیلی مدارس یک راننده بدون توجه به همه‌ی این موارد به تعطیلی مدارس یک راننده بدون توجه به همه‌ی این موارد به 
یک بچه زد و کار به آمبولانس برای بردن دانش آموز مورد نظر یک بچه زد و کار به آمبولانس برای بردن دانش آموز مورد نظر 

به بیمارستان کشید. به بیمارستان کشید. 
این در حالی ست که همین بلوار یک ماه است کامیون ممنوع این در حالی ست که همین بلوار یک ماه است کامیون ممنوع 
رانندگی خودخواهانه‌ی  نشده. وضعیت  در عمل  اما  رانندگی خودخواهانه‌ی هم شده  نشده. وضعیت  در عمل  اما  هم شده 
سرعت  تا  نابجاشان  توقف‌های  با  دانش‌آموزان  اولیای  از  سرعت مردم  تا  نابجاشان  توقف‌های  با  دانش‌آموزان  اولیای  از  مردم 
زیاد باقی شهروندان حتا روی خط های عابر پیاده، همه و همه زیاد باقی شهروندان حتا روی خط های عابر پیاده، همه و همه 

گویای مشکلات خاص شهر ما سیرجان است.گویای مشکلات خاص شهر ما سیرجان است.
درحالی که نقاط زیادی از شهر نیازمند پل های عابر پیاده درحالی که نقاط زیادی از شهر نیازمند پل های عابر پیاده 
هستند اما با وجود اینکه چندین ماه از تصویب احداث و نصب هستند اما با وجود اینکه چندین ماه از تصویب احداث و نصب 
پل عابر پیاده با پله‌برقی در بلوار شاهد )کمربندی شهر( توسط پل عابر پیاده با پله‌برقی در بلوار شاهد )کمربندی شهر( توسط 
شورای شهر می‌گذر، همچنان شهرداری اقدام به نصب نکرده شورای شهر می‌گذر، همچنان شهرداری اقدام به نصب نکرده 

است!است!
به  خودروها،  بالای  سرعت  و  ترانزیتی  نقش  خاطر  به  به شهر  خودروها،  بالای  سرعت  و  ترانزیتی  نقش  خاطر  به  شهر 
از  شاهد  متأسفانه  و  شده  تبدیل  عابران  برای  پرخطر  از محل  شاهد  متأسفانه  و  شده  تبدیل  عابران  برای  پرخطر  محل 

دست رفتن جان‌های زیادی بوده‌ایم.دست رفتن جان‌های زیادی بوده‌ایم.
تأخیر  به  آن  اجرای  موضوع،  فوریت  و  تصویب  با وجود  تأخیر چرا  به  آن  اجرای  موضوع،  فوریت  و  تصویب  با وجود  چرا 
افتاده است؟ آیا مشکلات بودجه‌ای، فنی یا اداری وجود دارد که افتاده است؟ آیا مشکلات بودجه‌ای، فنی یا اداری وجود دارد که 

شهروندان از آن مطلع نیستند؟شهروندان از آن مطلع نیستند؟
تضاد قانون و عمل یعنی با وجود علامت »کامیون ممنوع«، تضاد قانون و عمل یعنی با وجود علامت »کامیون ممنوع«، 
هنوز شاهد تردد کامیون‌ها هستیم که هم آلودگی صوتی و هوا هنوز شاهد تردد کامیون‌ها هستیم که هم آلودگی صوتی و هوا 

ایجاد می‌کنند و هم خطر تصادف را افزایش می‌دهند.ایجاد می‌کنند و هم خطر تصادف را افزایش می‌دهند.
پیاده  عابر  خط  روی  کودک  یک  با  سواری  ماشین  پیاده تصادف  عابر  خط  روی  کودک  یک  با  سواری  ماشین  تصادف 
می‌دهد  نشان  این  است.  جدی  خطر  زنگ  مدرسه،  می‌دهد نزدیک  نشان  این  است.  جدی  خطر  زنگ  مدرسه،  نزدیک 
حتا خط کشی عابر نیز به تنهایی کافی نیست اگر فرهنگ حتا خط کشی عابر نیز به تنهایی کافی نیست اگر فرهنگ 

رانندگی و نظارت وجود نداشته باشد.رانندگی و نظارت وجود نداشته باشد.
نیاز فوری به نصب پل‌های عابر پیاده با پله‌برقی یا حداقل نیاز فوری به نصب پل‌های عابر پیاده با پله‌برقی یا حداقل 

ایجاد گذرگاه‌های غیرهمسطحِ کم‌ارتفاع نزدیک مدارس داریم.ایجاد گذرگاه‌های غیرهمسطحِ کم‌ارتفاع نزدیک مدارس داریم.
پله‌برقی  پیاده  عابر  پل  اگر  که  داشت  توجه  باید  پله‌برقی همچنان  پیاده  عابر  پل  اگر  که  داشت  توجه  باید  همچنان 
نداشته  معلولان  و  کودکان  سالمندان،  برای  مناسب  رمپ  نداشته یا  معلولان  و  کودکان  سالمندان،  برای  مناسب  رمپ  یا 
باشد، در عمل مورد استقبال قرار نمی‌گیرد. شهروندان ترجیح باشد، در عمل مورد استقبال قرار نمی‌گیرد. شهروندان ترجیح 
می‌دهند از خیابان خطرناک عبور کنند تا از پل‌های با پله‌های می‌دهند از خیابان خطرناک عبور کنند تا از پل‌های با پله‌های 

زیاد!زیاد!
بالایی  ساخت  هزینه  پل‌ها  بالایی این  ساخت  هزینه  پل‌ها  این 
طراحی  عدم  دلیل  به  اما  طراحی داشته‌اند  عدم  دلیل  به  اما  داشته‌اند 
انسان‌محور، موجب هدررفت سرمایه انسان‌محور، موجب هدررفت سرمایه 
عمومی و تبدیل به نماد بی‌توجهی عمومی و تبدیل به نماد بی‌توجهی 

به نیاز واقعی مردم شده‌اند.به نیاز واقعی مردم شده‌اند.
عابر  خط  روی  بر  توقف  عابر فرهنگ  خط  روی  بر  توقف  فرهنگ 
از  بسیاری  )مانند  سیرجان  در  از پیاده  بسیاری  )مانند  سیرجان  در  پیاده 

شهرها( ضعیف است.شهرها( ضعیف است.
پروژه‌های  اجرای  با  پروژه‌های همزمان  اجرای  با  همزمان 
فیزیکی، طرح آموزش و برخورد قانونی فیزیکی، طرح آموزش و برخورد قانونی 
دوربین‌های  )با  متخلف  رانندگان  دوربین‌های با  )با  متخلف  رانندگان  با 
نظارتی یا حضور مأموران( لازم است.نظارتی یا حضور مأموران( لازم است.

ممکن است پروژه‌های »زیباسازی« یا پروژه‌های بزرگ دیگر، ممکن است پروژه‌های »زیباسازی« یا پروژه‌های بزرگ دیگر، 
بودجه و توجه را از این »پروژه‌های کوچک اما نجات‌بخش جان« بودجه و توجه را از این »پروژه‌های کوچک اما نجات‌بخش جان« 

گرفته باشند.گرفته باشند.
طراحی پل عابر پیاده بدون در نظر گرفتن تمایل مردم به طراحی پل عابر پیاده بدون در نظر گرفتن تمایل مردم به 

استفاده )مثل پله‌برقی، رمپ، سایه‌بان( اشتباه است.استفاده )مثل پله‌برقی، رمپ، سایه‌بان( اشتباه است.
ویژه  )به  محله  مردم  از  نظرسنجی  طراحی،  هر  از  ویژه پیش  )به  محله  مردم  از  نظرسنجی  طراحی،  هر  از  پیش 

سالمندان، دانش‌آموزان، معلولان( انجام شود.سالمندان، دانش‌آموزان، معلولان( انجام شود.
چراغ‌های  و  مهندسی‌شده  سرعت‌گیرهای  فوری  چراغ‌های نصب  و  مهندسی‌شده  سرعت‌گیرهای  فوری  نصب 
چشمک‌زن نزدیک مدارس لازم است تا کاهش سرعت اجباری چشمک‌زن نزدیک مدارس لازم است تا کاهش سرعت اجباری 

شود.شود.
پایان  و  شروع  ساعت‌های  در  راهور  پلیس  نظارت  پایان تقویت  و  شروع  ساعت‌های  در  راهور  پلیس  نظارت  تقویت 
مدرسه در نقاط حادثه‌خیز , برگزاری کمپین فرهنگی با عنوان مدرسه در نقاط حادثه‌خیز , برگزاری کمپین فرهنگی با عنوان 
»خط عابر، خط احترام« با مشارکت مدارس، رسانه‌های محلی »خط عابر، خط احترام« با مشارکت مدارس، رسانه‌های محلی 

و شبکه‌های اجتماعی نیز نیاز است.و شبکه‌های اجتماعی نیز نیاز است.
عنوان  به  شاهد  بلوار  در  پله‌برقی  با  پیاده  عابر  پل  عنوان احداث  به  شاهد  بلوار  در  پله‌برقی  با  پیاده  عابر  پل  احداث 

اولویت شماره یک با شفاف‌سازی زمان‌بندی اجرا.اولویت شماره یک با شفاف‌سازی زمان‌بندی اجرا.
نزدیک  و  پرتردد  نقاط  در  تخلف  ثبت  دوربین‌های  نزدیک نصب  و  پرتردد  نقاط  در  تخلف  ثبت  دوربین‌های  نصب 

خطوط عابر پیاده.خطوط عابر پیاده.
برای  با شهروندان  و شهرداری  برای برگزاری جلسه عمومی شورا  با شهروندان  و شهرداری  برگزاری جلسه عمومی شورا 

توضیح درباره موانع و دریافت پیشنهادهای مستقیم.توضیح درباره موانع و دریافت پیشنهادهای مستقیم.
با  سیرجان  برای  پیاده«  عابران  ایمنی  جامع  »طرح  با تهیه  سیرجان  برای  پیاده«  عابران  ایمنی  جامع  »طرح  تهیه 

اولویت‌بندی بر اساس آمار تصادفات.اولویت‌بندی بر اساس آمار تصادفات.
سیرجان:  در  پیاده  عابر  پل‌های  ساخت  آیین‌نامه  سیرجان: اصلاح  در  پیاده  عابر  پل‌های  ساخت  آیین‌نامه  اصلاح 

اجباری کردن وجود پله‌برقی یا رمپ در طراحی‌های جدید.اجباری کردن وجود پله‌برقی یا رمپ در طراحی‌های جدید.
شهروندان  مشارکت  با  ترافیک«  ایمنی  »کارگروه  شهروندان ایجاد  مشارکت  با  ترافیک«  ایمنی  »کارگروه  ایجاد 
داوطلب، پلیس، شهرداری و شورای شهر برای پایش مستمر داوطلب، پلیس، شهرداری و شورای شهر برای پایش مستمر 

مشکلات.مشکلات.
مدیران امینان سرمایه‌های مالی و جانی شهروندان هستند. مدیران امینان سرمایه‌های مالی و جانی شهروندان هستند. 
تأخیر در اجرای پروژه‌های ایمنی، ممکن است به قیمت جان تأخیر در اجرای پروژه‌های ایمنی، ممکن است به قیمت جان 

یک کودک، یک مادر یا یک پدر تمام شود.یک کودک، یک مادر یا یک پدر تمام شود.
مصوبه شورای شهر نشان‌دهنده درک صحیح مشکل است؛ مصوبه شورای شهر نشان‌دهنده درک صحیح مشکل است؛ 

اکنون زمان اقدام جهادی و شفاف است.اکنون زمان اقدام جهادی و شفاف است.
سیرجان شهر ثروتمندی است؛ بودجه‌ای که برای نجات جان سیرجان شهر ثروتمندی است؛ بودجه‌ای که برای نجات جان 

انسان‌ها هزینه می‌شود، بهترین سرمایه‌گذاری ممکن است.انسان‌ها هزینه می‌شود، بهترین سرمایه‌گذاری ممکن است.
سیرجانی  شاهد  مسئولان،  و  مردم  همکاری  با  سیرجانی امیدواریم  شاهد  مسئولان،  و  مردم  همکاری  با  امیدواریم 

امن‌تر و انسان‌محورتر باشیم.امن‌تر و انسان‌محورتر باشیم.

پل‌های عابر مصوب اما اجرا نشده!

سرعت به قیمت جان در سیرجان

خبرگزاری فارس نوشت: بر اساس مشاهدات میدانی، امروز خبرگزاری فارس نوشت: بر اساس مشاهدات میدانی، امروز 
}دوشنبه زمان تقریر مطلب{شماری از کسبه و بازاریان در }دوشنبه زمان تقریر مطلب{شماری از کسبه و بازاریان در 
محدوده خیابان لاله‌زار تهران، در اعتراض به مشکلات اقتصادی محدوده خیابان لاله‌زار تهران، در اعتراض به مشکلات اقتصادی 
از جمله افزایش قیمت‌ها و مشکلات تأمین کالا، دست به از جمله افزایش قیمت‌ها و مشکلات تأمین کالا، دست به 

تجمع اعتراضی زدند.تجمع اعتراضی زدند.
آغاز  آغاز  ظهر در خیابان لاله‌زار  این تجمع حدود ساعت این تجمع حدود ساعت ۱۲۱۲ ظهر در خیابان لاله‌زار 
شد. معترضان اصلی که از کسبه بودند، در ابتدا با دعوت از شد. معترضان اصلی که از کسبه بودند، در ابتدا با دعوت از 
هم‌صنفان خود، خواستار تعطیلی مغازه‌ها برای پیوستن به هم‌صنفان خود، خواستار تعطیلی مغازه‌ها برای پیوستن به 
تجمع شدند. در این مرحله، برخی مغازه‌داران به این درخواست تجمع شدند. در این مرحله، برخی مغازه‌داران به این درخواست 
پاسخ مثبت دادند و برخی دیگر حاضر به تعطیلی نشدند پاسخ مثبت دادند و برخی دیگر حاضر به تعطیلی نشدند 
که در مواردی به مشاجره لفظی محدودی منجر شد. حرکت که در مواردی به مشاجره لفظی محدودی منجر شد. حرکت 
معترضان از خیابان لاله‌زار به سمت میدان امام خمینی و معترضان از خیابان لاله‌زار به سمت میدان امام خمینی و 
چهارراه  مسیر  در  یافت.  ادامه  استانبول  چهارراه  چهارراه سپس  مسیر  در  یافت.  ادامه  استانبول  چهارراه  سپس 
استانبول، شعار‌هایی با مضامین سیاسی از جمله »نه غزه نه استانبول، شعار‌هایی با مضامین سیاسی از جمله »نه غزه نه 
لبنان جانم فدای ایران« و »رضا شاه روحت شاد« از سوی چند لبنان جانم فدای ایران« و »رضا شاه روحت شاد« از سوی چند 

نفر از لیدر‌های حاضر سر داده شد.نفر از لیدر‌های حاضر سر داده شد.
خبرنگار فارس افزود: با رسیدن به چهارراه استانبول، یک خبرنگار فارس افزود: با رسیدن به چهارراه استانبول، یک 
گروه حدود گروه حدود ۳۰۳۰ نفره از زنان با پوشش کامل و ماسک، ناگهان به  نفره از زنان با پوشش کامل و ماسک، ناگهان به 
جمعیت پیوستند. همزمان، از سمت مترو سعدی نیز بر تعداد جمعیت پیوستند. همزمان، از سمت مترو سعدی نیز بر تعداد 
جمعیت افزوده شد. حضور این گروه همراه با رفتار‌هایی مانند جمعیت افزوده شد. حضور این گروه همراه با رفتار‌هایی مانند 
رقص و آواز بود. با حرکت جمعیت به سمت میدان فردوسی رقص و آواز بود. با حرکت جمعیت به سمت میدان فردوسی 
و مسدود شدن بخشی از خیابان، نیرو‌های یگان ویژه برای و مسدود شدن بخشی از خیابان، نیرو‌های یگان ویژه برای 
بازگشایی مسیر وارد عمل شدند. درگیری فیزیکی محدودی در بازگشایی مسیر وارد عمل شدند. درگیری فیزیکی محدودی در 
چهارراه استانبول بین برخی از افراد حاضر )عمدتاً از گروه‌های چهارراه استانبول بین برخی از افراد حاضر )عمدتاً از گروه‌های 
در طول مسیر  است.  گزارش شده  مأموران  و  پیوسته(  در طول مسیر تازه  است.  گزارش شده  مأموران  و  پیوسته(  تازه 
حرکت، گزارش‌هایی از ادامه فشار بر برخی مغازه‌داران برای حرکت، گزارش‌هایی از ادامه فشار بر برخی مغازه‌داران برای 
تعطیلی کسب‌وکار خود توسط تعدادی از معترضان دریافت تعطیلی کسب‌وکار خود توسط تعدادی از معترضان دریافت 
شده است. این اقدامات که با پرتاب سنگ همراه بود منجر به شده است. این اقدامات که با پرتاب سنگ همراه بود منجر به 
تعطیلی پاساژ تجارت ایرانیان و برخی صرافی‌ها در مسیر شد.تعطیلی پاساژ تجارت ایرانیان و برخی صرافی‌ها در مسیر شد.

همچنین برخی منابع و کانال های خبر تصاویر و اخباری همچنین برخی منابع و کانال های خبر تصاویر و اخباری 
از تجمع و اعتراض در برخی شهرهای دیگر از جمله در البرز، از تجمع و اعتراض در برخی شهرهای دیگر از جمله در البرز، 

هرمزگان و ... منتشر کرده اند.هرمزگان و ... منتشر کرده اند.
خبرگزاری تسنیم نیز نوشت: از خیابان جمهوری و مغازه‌ها خبرگزاری تسنیم نیز نوشت: از خیابان جمهوری و مغازه‌ها 
و پاساژ‌های اطراف حاکی‌ست که وضعیت در این خیابان‌ها و پاساژ‌های اطراف حاکی‌ست که وضعیت در این خیابان‌ها 
امروز  صبح  اعتراضات  برخی  از  نشانی  و  است  عادی  امروز کاملًا  صبح  اعتراضات  برخی  از  نشانی  و  است  عادی  کاملًا 

نیست.نیست.
به گزارش خبرگزرای تسنیم، مشاهده خبرنگار تسنیم از به گزارش خبرگزرای تسنیم، مشاهده خبرنگار تسنیم از 
خیابان جمهوری و مغازه‌ها و پاساژ‌های اطراف حاکیست که خیابان جمهوری و مغازه‌ها و پاساژ‌های اطراف حاکیست که 
وضعیت در این خیابان‌ها کاملاً عادی است و نشانی از برخی وضعیت در این خیابان‌ها کاملاً عادی است و نشانی از برخی 

اعتراضات صبح دیروز نیست.اعتراضات صبح دیروز نیست.

اعتراض به گرانی؛ اعتراض به گرانی؛ 
در خیابان ها چه خبر بود؟ 

ایرنا: ایرنا: معاون ارتباطات و اطلاع‌رسانی دفتر رئیس جمهور از پذیرش استعفای محمدرضا معاون ارتباطات و اطلاع‌رسانی دفتر رئیس جمهور از پذیرش استعفای محمدرضا 
فرزین از سوی رئیس‌جمهور و انتخاب عبدالناصر همتی به‌عنوان گزینه جایگزین در سمت فرزین از سوی رئیس‌جمهور و انتخاب عبدالناصر همتی به‌عنوان گزینه جایگزین در سمت 
طباطبایی،  سیدمهدی  ایرنا،  دوشنبه  روز  گزارش  به  داد.  خبر  مرکزی،  بانک  کل  طباطبایی، ریاست  سیدمهدی  ایرنا،  دوشنبه  روز  گزارش  به  داد.  خبر  مرکزی،  بانک  کل  ریاست 
تصریح کرد: تصویب نهایی این انتصاب، در جلسه روز چهارشنبه هیات دولت انجام خواهد تصریح کرد: تصویب نهایی این انتصاب، در جلسه روز چهارشنبه هیات دولت انجام خواهد 
این در  از  ابلاغ می‌شود. محمدرضا فرزین پیش  از آن، مراحل اجرایی مربوطه  این در شد و پس  از  ابلاغ می‌شود. محمدرضا فرزین پیش  از آن، مراحل اجرایی مربوطه  شد و پس 

دی‌ماه دی‌ماه ۱۴۰۱۱۴۰۱ نیز به عنوان رییس کل بانک مرکزی منصوب شده بود. نیز به عنوان رییس کل بانک مرکزی منصوب شده بود.

همتی رئیس‌کل بانک مرکزی می‌شود

پستی  در  بازاریان  اعتراضات  به  واکنش  در  رییس جمهور  پزشکیان،  پستی مسعود  در  بازاریان  اعتراضات  به  واکنش  در  رییس جمهور  پزشکیان،  مسعود  تابناک:  تابناک:    
مطالبات  معترضان،  نمایندگان  با  از مسیر گفت‌وگو  دادم  مأموریت  وزیر کشور  به  مطالبات نوشت:  معترضان،  نمایندگان  با  از مسیر گفت‌وگو  دادم  مأموریت  وزیر کشور  به  نوشت: 
برحق آن‌ها را بشنود تا دولت با تمام توان برای رفع مشکلات و پاسخگویی مسئولانه عمل برحق آن‌ها را بشنود تا دولت با تمام توان برای رفع مشکلات و پاسخگویی مسئولانه عمل 
و  پولی  نظام  برای اصلاح  اساسی  اقدامات  است.  روز من  و کند. معیشت مردم، دغدغه هر  پولی  نظام  برای اصلاح  اساسی  اقدامات  است.  روز من  کند. معیشت مردم، دغدغه هر 

بانکی و حفظ قدرت خرید مردم در دستور کار داریم.بانکی و حفظ قدرت خرید مردم در دستور کار داریم.

 اولین واکنش پزشکیان به اعتراضات                      

باشگاه خبرنگاران جوان: باشگاه خبرنگاران جوان: محبوبه کباری- صادق ضیائیان مدیرکل پیش بینی محبوبه کباری- صادق ضیائیان مدیرکل پیش بینی 
سازمان هواشناسی گفت: موج بارشی جدید از بعد از ظهر پنجشنبه و طی روز جمعه سازمان هواشناسی گفت: موج بارشی جدید از بعد از ظهر پنجشنبه و طی روز جمعه 
در شمال غرب، غرب کشور فعال خواهد بود. ضیائیان اظهار داشت: با ورود موج بارشی در شمال غرب، غرب کشور فعال خواهد بود. ضیائیان اظهار داشت: با ورود موج بارشی 
دیگر از بعد از ظهر پنجشنبه و طی روز جمعه در شمال غرب، غرب، استان‌های ساحلی دیگر از بعد از ظهر پنجشنبه و طی روز جمعه در شمال غرب، غرب، استان‌های ساحلی 
خزر و دامنه و ارتفاعات البرز مرکزی بارش برف و باران و وزش باد شدید موقت پیش خزر و دامنه و ارتفاعات البرز مرکزی بارش برف و باران و وزش باد شدید موقت پیش 

بینی می‌شود.بینی می‌شود.

ورود سامانه بارشی جدید به کشور از پنجشنبه

   مصطفی کریمی
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